
 
- 1 - 

  
 
1. číslo 
2012/2013 

 
 

Milý čtenáři, 
 
dostalo se vám do ruky první číslo našeho obnoveného školního časopisu. Doufám, že se všem 
dětem ve škole dobře daří. Pokud se za první měsíce tohoto školního roku něco nepovedlo, 
máte ještě spoustu času vše vylepšit a uvést do pořádku. Budu velmi rád, když si najdete 
chviličku na přečtení našeho časopisu. Přeji Vám při listování, čtení a plnění úkolů hodně 
zábavy. 
 
                             Váš skřítek Školníček 
 

 
    

Obsah:Obsah:Obsah:Obsah:    
    

� Soutěž    
� Školníčkova šifrovaná zpráva    
� Ze života školy    
� Zajímavosti a zábava    
    

 
 
 
 

 
Časopis pro vás připravují:                                      
 
Karolína Bouřová 
Kateřina Kočí 
Martin Králík 
Tereza Cigošová 
Olga Míšková 
Sandra Křemečková 
Denisa Dvouletá 

 
 
 



 
- 2 - 

SoutěžSoutěžSoutěžSoutěž    
 
Nakresli obrázek, jak si představuješ, že by mohl skřítek Školníček vypadat. Obrázek předej 
paní učitelce. Z nakreslených obrázků bude vybrán jeden, který se stane logem časopisu. 
Jméno autora vítězného návrhu bude zveřejněno v dalším čísle časopisu.  
 

         
 

 Školníčkova šifrovaná zŠkolníčkova šifrovaná zŠkolníčkova šifrovaná zŠkolníčkova šifrovaná zprávaprávaprávapráva    
 

����� 
 
�����  �����  ������ 
 
�	�  
�  ���  �  ������ 
 
�����  
�
  �
	�  
�  �� 
 
●������  �  ���� 
 
��  
�  �����  
  �� 
 
��
�  ●������ 
 
--------------------------------------------------------------------------------- 
 
������  ��  ��� 
 
	  ���  ��  ����� 
 
 

    

Pozor! Pozor! Pozor!Pozor! Pozor! Pozor!Pozor! Pozor! Pozor!Pozor! Pozor! Pozor!    
    
Klíč k řešení této šifrované zprávy najdeš na informačních tabulích v přízemí školy.     
      

    



 
- 3 - 

Ze života školyZe života školyZe života školyZe života školy    
 

 
   Olympiáda   Olympiáda   Olympiáda   Olympiáda    
 

Vybraní žáci naší školy se zúčastnili sportovní olympiády, kterou pořádala základní škola 
v Polešovicích. Tato sportovní událost se konala 12. 10. 2012. Z Nedakonic se vydalo bojovat 
celkem 16 žáků. Všichni sportovci museli absolvovat každou z disciplín.  
Disciplíny:  
Hod „krikeťákem“ 
Štafeta 
Běh na 50m 
Skok daleký 
Vytrvalostní běh 
 
Na olympiádu celkem přijelo 80 dětí z různých škol a naši borci nezklamali. Bojovali ze všech 
sil. A jak to dopadlo? 
 
Štafeta 4x150m (4. – 5. třída) – 3. místo vybojovali  Tomáš Král 
 Dominik Březina 
 Patrik Horňák 
 Václav Klečka 
Štafeta 4x150m (2. – 3. třída) – 3. místo vybojovali  Jan Zajíc 
 Tadeáš Daníček 
 Lukáš Soják 
 Tadeáš Král 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



 
- 4 - 

            Barevný týdenBarevný týdenBarevný týdenBarevný týden    
  
V týdnu od 24. 9. 2012 do 27. 9. 2012 se to u nás ve škole hemžilo barvami. Měli jsme totiž 
barevný týden.                         

       
       Na každý den byla určena jedna barva. Znamenalo to, že žáci měli přijít oblečení co nejvíce  
       v dané barvě.  
       V pondělí byla modrá barva a byl to Den evropských jazyků. 
       V úterý jsme měli barvu zelenou. Jeli jsme všichni do Kovosteelu a tam jsme se projeli vláčkem                   
       a byli jsme i v učebně. 
       Na středu byla určena žlutá barva Byl to den her, sportu a zábavy. 
       A ve čtvrtek byla barvička červená.V pátek bylo sv.Václava,tak jsme šli do kostela a tam na nás    
       čekal pan farář a řekl nám vše o sv. Václavovi. 
       V pátek jsme si užívali volno. Bylo totiž 28.9.- svátek sv.Václava.  
 
                                                                                                                                       Tereza Cigošová 

    
    

   Jablíčkové dny   Jablíčkové dny   Jablíčkové dny   Jablíčkové dny    
 

Naše ZŠ Nedakonice pořádala pro žáky jablíčkový týden, který se konal od 22. 10. do 24. 10. 
2012. Každá třída si měla něco připravit.   
Prváci se rozhodli, že si připraví salát z jablek a mrkve. Druháci si naplánovali ozdoby 
z jablek, třeťáci sušené ovoce a jablečný kompot. Čtvrťáci se těšili na jablečný koláč 
s čokoládovou polevou a páťáci plánovali jablečné záviny pro celou  školu.  
V úterý se všechny třídy daly do práce. Páťáci měli upéct 6 závinů, rozdělili se do tří skupin  a 
dali se do práce. S pomocí paní učitelky Ježové jsme si  rozváleli těsto, posypali strouhankou, 
dali na to nastrouhaná jablíčka, posypali cukrem a skořicí, zabalili a dali péci. Pak jsme 
dostali ještě jeden úkol, a to udělat třídní kuchařku z receptů, které jsme si donesli z domu.  
Ve středu se celá škola těšila na ochutnávku . Shromáždili jsme se po velké přestávce na 
chodbě a začala ochutnávka. Potom paní učitelky pro nás měly ještě jedno malé překvapení. 
Zazpívali jsme si písničku Koulelo se jablíčko.    
 
TENTO ŠKOLNÍ TÝDEN MĚL SICE JEN 3 DNY, ALE ZATO BYL KRÁSNÝ:-P 
 
                   Denisa Dvouletá 

 
    
    

    
    

    



 
- 5 - 

Hody vHody vHody vHody v    NedakonicíchNedakonicíchNedakonicíchNedakonicích    
 

Bývá to tradicí, že každý rok jsou u nás slovácké hody, bývají třetí týden v říjnu. 
Letos se šlo po dlouhé době pro stárky domů. 
Všechno to začalo ve 13:30 před kostelem, kde jsme se sešli a šli jsme do kostela na mši. 
Pak se šlo od kostela na Kulturní dům a posléze pro mladší stárku domů. 
Jakmile vyšla z domu, tak tam chasa tančila. Potom jsme šli v průvodu až na mlýny pro starší 
stárku. Tancování před domem se opakovalo stejně jako u mladší stárky. 
Pak následoval průvod a šli jsme na rybářské kolo. 
Tam  vystupovaly děti z mateřské školy a taky děti ZŠ Nedakonice a chasa. 
Taky se na rybářském kole rozdávaly koláčky a pití. 
Potom jsem šli domů odstrojit se z krojů.  
Když děti chtěly, mohly jít na kolotoče a ti co nechtěli byli doma. 
Následoval další den – neděle, a to chasa chodila po celé obci po domech a vybírala peníze. 
Kdo chtěl mohl jim otevřít a dát jim peníze, 
kdo nechtěl mohl nechat zavřené dveře a vůbec jim peníze nemusel dávat. 
SLOVÁCKÉ HODY SE NÁM LETOS POVEDLY A VYŠLO NÁM I POČASÍ. 

 
                 Karolína Bouřová 

 

    
    

Strašidelný průvod masekStrašidelný průvod masekStrašidelný průvod masekStrašidelný průvod masek    
    

Ve středu 31.10.2012 pořádala naše škola lampiónový průvod masek. 
Sešli jsme se před školou o půl páté. Shromáždění strašidel bylo zahájeno strašidelnou 
písničkou. Pak jsme se vydali na cestu.  
Šlo se od školy  kolem rybníků, mezi řadovkami a skončilo se na hřišti. 
V průvodu šla různá strašidla . Byl to například vodník, čert, dýně, beruška, čarodějnice, 
čaroděj, kostlivci, spiderman, cikánka a další. 
Na hřišti průvod skončil a nebe ozářil nádherný ohňostroj plný barev. Pak jsme se rozešli 
domů a přemýšleli o tom, jakou masku si vymyslíme pro příští strašidelný průvod masek. 
             
            

                                                                                                                                                           
Kolektiv autorů 

 
                                                                                                       

    
    
    
    

    



 
- 6 - 

ZajímavostiZajímavostiZajímavostiZajímavosti a zábava a zábava a zábava a zábava    
    

VLASY PŘES DVĚ PATRAVLASY PŘES DVĚ PATRAVLASY PŘES DVĚ PATRAVLASY PŘES DVĚ PATRA    
Nejdelší vlasy na světě: 
 
Tento rekord drží od roku 2004 Číňanka Sie Čchiou-pching, která si vlasy nestříhá od svých 
třinácti let. Před sedmi lety jí byla její krásná hříva změřena. Výsledek: 5 metrů a  
63 centimetrů!  
Tedy přes dvě patra domu! Neoficiálním rekordmanem, je Vietnamec Tran Van Hay.  
Když v únoru 2010 zemřel, jeho vlasy měřily zhruba 680 centimetrů. Vlasy mu rostly přes 
50 let. 
 

                  Sandra Křemečková 
 
 
Něco kNěco kNěco kNěco k    přemýšlenípřemýšlenípřemýšlenípřemýšlení 
 
Ve třídě je 29 dětí. 12 dětí má sestru a 18 dětí má bratra. Alena, Boris a Tomáš nemají žádné 
sourozence. Kolik dětí ve třídě má bratra i sestru? 
 
A) žádné        B) 1     C) 3        D) 4     E) 6 
    
    
Na telefonním drátě seděly vlaštovky. V jednom okamžiku 5 z nich odlétlo a po chvíli se 3 
vrátily zpět. Na drátě pak sedělo 12 vlaštovek. Kolik vlaštovek sedělo na drátě původně? 
 
A) 8       B) 9     C) 10      D) 12  E) 14 

 
 
 


